
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 01419 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

046165BDD125F20081BBFB99A34D2E77



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 10/2021 - “ESTABELECE A REGULARIZAÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO POVOADO DE LAGOA DO PIRES, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• ERRATA AO CONTRATO Nº 053-2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

046165BDD125F20081BBFB99A34D2E77



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 10/2021 
 

 

“Estabelece a regularização do abastecimento de água 

no povoado de Lagoa do Pires, e dá outras 

providências” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO o frequente desabastecimento de água nas residências do povoado de 

Lagoa do Pires ocasionado pela utilização/abastecimento indisciplinado de água por 

proprietários rurais, causando prejuízos a comunidade.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica determinado que o abastecimento de água no povoado de Lagoa do Pires 

obedecera ao cronograma estabelecido nesta portaria: 

 

Área Residencial – Segunda-feira à Sexta-feira e aos Domingos. 

Propriedades Rurais – Aos sábados. 

 

Parágrafo Único – A desobediência a esta Portaria implicará em adoção de medidas 

legais e administrativas, inclusive a suspensão do fornecimento de água.  

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 24 de março 

de 2021. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A50C621A40C53A427BE930DDAAE54BB

quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que tem 
por objeto a contratação de empresa para aquisição de aparelhos celulares smartphone, 
visando atender as necessidades de acesso remoto do programa Bolsa Família, torna 
pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do Contrato nº 053/2021, publicado 
no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01412| na edição de terça-feira, 16 de 
março de 2021, conforme disposições a seguir alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“ATIVIDADE: 2.055”. 
 
Leia-se:  
“ATIVIDADE: 2.085”. 
 
 
Uauá-BA, 24 de março de 2021.  
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57A3D06B8B9448B924F187D35E5B83F1

quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 
PA: 0057/2021. Edital: 004/2021. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Contratação de empresa (s) para o fornecimento 
de combustíveis (na bomba), para abastecimento da frota municipal, tanto na sede do município de Uauá quanto no trecho 
Tucano x Feira de Santana. Acolhimento das Propostas: 18hs de 24/03 até as 09h de 06/04/21. Abertura das Propostas: 
06/04/21, às 10h. Disputa: 06/04/21, às 10h15. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: Disponível na plataforma e 
no sítio da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br e tel.: (74) 3673-1707, das 8h às 12h. Uauá, 24/03/2021. 
Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

046165BDD125F20081BBFB99A34D2E77


		2021-03-24T17:49:26-0300




